
                                               

2009年9月28日 

 

お客様各位 

 

（株） JALカーゴサービス （発信番号      EMZ-09019） 

（株） JALカーゴセールス （発信番号JCS-INFO-09-028） 

 

 

繁忙期間中の成田空港への貨物搬入について（ご協力のお願い） 

 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は JAL CARGO をご利用頂きまして、誠にありがとう 

ございます。 

 さて、例年のとおり繁忙期による輸出貨物需要急増に伴い、成田空港では活発な貨物搬入が続いております。 

しかしながら、貨物の搬入が同一時間帯（特に夕刻）に集中した場合、空港周辺および空港内貨物地区道路の混

雑により貨物搬入が受託締切り時間に間に合わず、結果的に予約便への搭載ができないというようなケースが予

想されます。 

 このような事態を未然に防ぐ為、繁忙期間中（10 月～12 月）、下記の点につきお客様のご協力を賜りたく、 

宜しくお願い申し上げます。 

 敬具 

 

- 記 – 

 

１． ご協力お願い事項 

・ 翌々日以降の便に搭載予定の貨物は搬入をお控え頂きますようお願い致します。 

（ただし、土・日曜・祝日は日数に数えません） 

・ 翌日以降搭載予定貨物については、20 時以降に搬入頂きますようお願い致します。 

・ 当日夜便搭載予定の大口貨物（2,500ｋｇ以上）につきましては、当日１５時を目処に搭載予定物量、並びに搬

入予定時間を JAL カーゴセールスまでお知らせ頂きますようお願い致します。 

 

 

２． その他 

 ご不明な点がございましたら、JCS 営業担当者またはカスタマーサービスデスク（03-5460-5757）、 
JAL カーゴサービス 輸出アウトデスク（0476-34-3312）までお問い合わせ下さい。 

 

 

 

お客様にはご迷惑をお掛け致しますが、現下の極めて厳しい空港ハンドリング状況に鑑み、何卒ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

 

以上  


